

Regeringskansliet  
Utbildningsdepartementet

103 33 Stockholm

Upprättad: 2020-02-19  
Diarienummer: BOUN.2019.126

## Yttrande över remissen "Möjlighet till betyg från årskurs 4"

Gnesta kommun har av utbildningsdepartementet inbjudits att lämna synpunkter på remissen "Möjlighet till betyg från årskurs 4".

- Gnesta kommun har inga synpunkter på förslaget om ändring av skollagen i avseendet att ta bort nuvarande begränsning på max etthundra deltagande skolenheter.
- Gnesta kommun instämmer inte i förslagen till förändringar i förordningen (2017:175) om försöksverksamhet med betyg från årskurs 4.

Gnesta kommun instämmer i bedömningen att antalet skolor som deltar i försöksverksamheten sannolikt ökar om rektorer själva får fatta beslut om betyg från årskurs 4. Däremot ser Gnesta kommun risker med detta tillvägagångssätt, och anser därför inte att det är lämpligt att göra denna förändring.

Att låta varje enskild rektor få besluta att införa betyg från årskurs 4 riskerar att försämra likvärdigheten i skolsystemet. Olika skolor, även med samma huvudman, kan komma att sätta betyg från olika årskurser. I en kommun där man bara har en högstadieskola, kan skolan i framtiden därmed få ta emot både elever som haft betyg ända sedan årskurs 4 och elever som fått betyg en gång före högstadiet. Eleverna är därmed olika vana vid att bli betygsatta och har olika kunskaper om betygssystemet. Detta tillvägagångssätt blir otydligt både för vårdnadshavare och för elever. Framför allt i mindre kommuner skulle detta framstå som märkligt och skapa onödiga skillnader mellan skolor.

I skolor där man sätter betyg från årskurs 4 kommer kunskapen om betygssättning hos lärare att öka i jämförelse med skolor där betyg sätts från årskurs 6, vilket bidrar till större spridning i kompetens bland lärarna. Detta riskerar också i viss mån att påverka rättssäkerheten för de elever som får betyg från årskurs 6.

Monica Tägtström Bergman  
Tf. förvaltningschef

Erika Isaksson  
**Fel! Bokmärket är inte definierat.**Strateg